
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018 Ano VI - Edição nº 00362 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68BF4FB33EAC283E9A4300D576628633



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00362 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• ERRATA DECRETO Nº 081, DE 11 DE JANEIRO DE 2018.

• 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº. 226/2017.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 004/2018.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2018.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68BF4FB33EAC283E9A4300D576628633



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00362 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

                          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                          CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

__________________________________________________________________________________  
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90  

email: pmnrprefeitura@outlook.com 
 

 

 
DECRETO Nº 081, DE 11 DE JANEIRO DE 2018. 

 
 
 
A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas atribuições 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  
 
Resolve: 
 
Art. 1º Decretar feriado municipal de 20 de janeiro de 2018, nos órgão 
da administração direta, indireta e funcional do município de Nova 
Redenção – Bahia, em virtude da comemoração dos festejos do 
padroeiro São Sebastião da cidade de Nova Redenção  no estado da 
Bahia. 
 
 
Art 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui 
eventual nomeação anterior. 
 
 
Gabinete da Prefeita Municipal, 11 de janeiro de 2018. 
 
 

 
__________________________________________________ 

Guilma Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares. 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 

 

 

 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1936DC949CE03CA96277E82650B54220

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00362 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00362 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Outro

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

1º Termo Aditivo de prorrogação de prazo ao contrato nº. 226/2017, que entre si firmaram 

o Município de Nova Redenção/BA e a empresa MÁRCIA ARAÚJO BANDEIRA - ME. 

Objeto: Prorrogação de vigência do contrato 226/2017 referente a INEXIGIBILIDADE 

020/2017 que tem como objeto a prestação de serviço na auditoria financeira e 

tributaria dos balancetes analíticos junto às instituições bancárias, estabelecidas no 

território municipal de Nova Redenção, com o levantamento de possíveis créditos 

oriundos do Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza, envolvendo auditoria 

fiscal, enquadramento legal, cálculo dos encargos legais e apuração total do débito 

para com o Município de Nova Redenção. Acréscimo: 01 (um) mês, a partir de 

02/01/2018, com término em 31/01/2018. Devendo o presente Extrato ser afixado no 

quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 

Nova Redenção/BA, 28 de dezembro de 2017. 

 

_____________________________________________ 
Guilma Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares 

Prefeita 

CERTIDÃO 

 

Certifico que o Extrato acima foi 

afixado no quadro de avisos da 

Prefeitura para conhecimento geral. 

Nova Redenção/BA, 28 de dezembro 2017. 

 

____________________________________ 
Ivan Alves Soares 

Secretário de Administração 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7181BEE50644EE895E3CDF4273E789A0

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00362 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00362 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                        ESTADO DA BAHIA
              PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

                     CNPJ 16.245.334/0001-65
              

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
 
 
 
INEXIGIBILIDADE Nº: 004/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 029/2018 
 
CONTRATADO: MARIA DE FATIMA GOMES DA COSTA - ME  
CNPJ/MF nº 13.319.291/0001-27    
VALOR: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais)  
OBJETO: Prestação dos serviços artísticos com as bandas MAMBOLADA e LA FURIA 
para realização de shows musicais nos festejos da 61ª São Sebastião no dia 20 janeiro de 
2018 no município de Nova Redenção -BA. 
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO:  
Unidade Orçamentária: 02.07.02 Fundo Municipal de Cultura  
Projeto/Atividade: 13.392.0040.2015 Promoção da Atividades Culturais e Tradicionais 
Elemento de Despesa: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 0 - Recursos Ordinários 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 de janeiro de 2018. 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES-Prefeita Municipal  
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7181BEE50644EE895E3CDF4273E789A0

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00362 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00362 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                        ESTADO DA BAHIA
              PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

                     CNPJ 16.245.334/0001-65
              

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 028/2018 
PROCESSO Nº: 029/2018 
 
 
 
RESUMO DO OBJETO: Prestação dos serviços artísticos com as bandas MAMBOLADA e 
LA FURIA para realização de shows musicais nos festejos da 61ª São Sebastião no dia 20 
janeiro de 2018 no município de Nova Redenção -BA. 
.MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 25, 
inciso III, da Lei 8666/93. Nº 04/2018. 
NOME DA CONTRATADA: MARIA DE FATIMA GOMES DA COSTA - ME 
ESPECIE: SERVIÇOS 
CPF/CNPJ: 13.319.291/0001-27    
VIGÊNCIA:  15 de janeiro de 2018 a 30 de março de 2018 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais)  
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
Unidade Orçamentária: 02.07.02 Fundo Municipal de Cultura  
Projeto/Atividade: 13.392.0040.2015 Promoção da Atividades Culturais e Tradicionais 
Elemento de Despesa: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 0 - Recursos Ordinários 
NOVA REDENÇÃO/ BA – 15  de janeiro de 2018. 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES- Prefeita Municipal  
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7181BEE50644EE895E3CDF4273E789A0

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00362 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00362 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Contrato

 
                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2018 
 
 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato 
nº 023/2018, objeto da Inexigibilidade de Licitação nº 002/2018, com a Empresa M M C DOS 
SANTOS ASSESSORIA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 08.073.931/0001-21, para 
prestação de serviço de consultoria e assessoria nas áreas tributária e financeira para a 
execução de medidas na realização do recadastramento imobiliário e econômico social do 
município de Nova Redenção, treinamento e capacitação dos servidores do setor de tributos, 
tendo em vista a complexidade da legislação tributária e a necessidade do seu correto manuseio 
pelos agentes da área, bem como, a execução de medidas que visem ao incremento contínuo de 
receita própria, no valor global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), divididos em 03 
parcelas de R$ 8.000,00 (oito mil reais), cujo contrato terá sua duração  até 31 de março de 
2018. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da Dotação 
Orçamentária:UNIDADE: 02.02.01 Secretaria municipal de Finanças 
PROJETO/ATIVIDADE:04.122.0020.2009 –Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Sec. 
de Finanças ELEMENTO DE DESPESA: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica FONTE: 0 – Recursos Ordinários. Assinam pela empresa Mario Moacy Carneiro dos 
Santos e pela prefeitura Guilma Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares. Prefeita Municipal. 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68BF4FB33EAC283E9A4300D576628633


		2018-01-18T18:04:26-0200




